Menses Iul. Menses Coptitarum. Menses Iul. Menses Coptitarum.

5	A	9	D	17
6	B	10	E	18
7	C	11	F	19
8	D	12	G	20
9	E	13	A	21
10	F	14	B	22
11	G	15	C	23
12	A	16	D	24
13	B	17	E	25
14	C	18	F	26
15	D	19	G	27
16	E	20	A	28
17	F	21	B	29
18	G	22	C	30
19	A	23	D	1 Pachon
20	B	24	E	2
21	C	25	F	3
22	D	26	G	4
23	E	27	A	5
24	F	28	Maij B	6
25	G	29	C	7
26	A	30	D	8
27	B	1 Pharmuthi	E	9
28	C	2	F	10
29	D	3	G	11
30	E	4	A	12
31	F	5	B	13
1	Aprilis G	6	C	14
2	A	7	D	15
3	B	8	E	16
4	C	9	F	17
5	D	10	G	18
6	E	11	A	19
7	F	12	B	20
8	G	13	C	21
9	A	14	D	22
10	B	15	E	23
11	C	16	F	24

Menses Iul. Menses Coptitarum. Menses Iul. Menses Coptitarum.

20	G	25	C	3
21	A	26	D	4
22	B	27	E	5
23	C	28	F	6
24	D	29	Julij G	7
25	E	30	A	8
26	F	1	B	9
27	G	2	C	10
28	A	3	D	11
29	B	4	E	12
30	C	5	F	13
31	D	6	G	14
1	Junij E	7	A	15
2	F	8	B	16
3	G	9	C	17
4	A	10	D	18
5	B	11	E	19
6	C	12	F	20
7	D	13	G	21
8	E	14	A	22
9	F	15	B	23
10	G	16	C	24
11	A	17	D	25
12	B	18	E	26
13	C	19	F	27
14	D	20	G	28
15	E	21	A	29
16	F	22	B	30
17	G	23	C	1 Mefori
18	A	24	D	2
19	B	25	E	3
20	C	26	F	4
21	D	27	G	5
22	E	28	A	6
23	F	29	B	7
24	G	30	Aug. C	8
25	A	1	D	9
26	B	2	E	10

Epiphi.

4—F

Menses Iul. Menses Coptitarum. Menses Iul. Menses Coptitarum.

4	F	11	E	24
5	G	12	F	25
6	A	13	G	26
7	B	14	A	27
8	C	15	B	28
9	D	16	C	29
10	E	17	D	30
11	F	18	E	1 Appēdices
12	G	19	F	2
13	A	20	G	3
14	B	21	A	4
15	C	22	B	5
16	D	23	B	6

Huiusmodi est calendarium Aegyptiorum Coptitarum, qui respiciūt aram Diocletiani, & annis vtuntur Romanis: horum enim Thoth perpetuò est in 29 Augusti, & prima dierum appendicum semper incurrit in 24 Augusti. Annis communibus ad Mefori postremum mensem adiciunt quinquē dies appendices: annis autem intercalariis sex addunt: illamque sextam iniiciunt inter 28 & 29 Augusti: idcirco geminatur litera B. sicut in nostro calendario Iuliano litera F geminatur, quando bisextum inferitur inter 23 & 24 Februarij diem. Quòd autem hic locus destitutus sit intercalationi apud recentiores Aegyptios, Saracenus euidenter ostendit, cum ait, *Et menses eorum omnes sunt ex triginta diebus, nisi mensis Mefori dies remanentes ex diebus anni: quare ex triginta quinque diebus constat: Et cum est annus bisextilis, componunt eum ex triginta sex diebus.* Scribit idem Saracenus annum secundum aræ Diocletiani, sextum, item decimum, decimum quartum, &c. bisextiles esse: ex quo intelligitur, si ad datos annos Diocletiani binas

rius adiciatur, & summa per 4 diuidatur, fore ut anni  
 nusis bisextilis habeatur, qui nihil in residuo relin-  
 quit post peractam diuisionem. Neque difficile est ex  
 datis annis Iulianis & Christi, eruere annos respon-  
 dentes Diocletiani: cum enim ara Diocletiani incur-  
 rat in 29 Augusti, labente anno Christi 284, intelli-  
 gitur tunc elapsos fuisse annos Christi 283, qui si sub-  
 trahantur ab annis subsequentibus Christi, prodit an-  
 nus Diocletiani, cuius principium est à 29 Augusti:  
 exempli gratia, annus fundationis Casimiriani est an-  
 nus Christi 1588. à quo anni 283 subtracti, relinquunt  
 annum Diocletiani 1305, cuius principium incurrit  
 in 29 Augusti, labente anno Christi 1588. Sic vice  
 versa si dentur anni Diocletiani, & ad eos adiciantur  
 anni 283, prodeunt anni Christi, in quos incidunt  
 principia annorum Diocletiani ad diem 29 Augusti.  
 Hoc insuper notandum est, propter diuersum situm  
 intercalationis Coptitarum, in examine feriarum,  
 diei vnus differentiam sapennero esse: quod ex E-  
 piphania colligere licet. is enim ait Christum natum  
 esse ante diem octauum Iduum Ianuarij, hoc est, die  
 quinta mensis Ianuarij secundum Romanos, quam  
 dicit fuisse sextam diem Syrogracorum ex mēse Au-  
 dinæo. Vt enim Syri diem auspiciantur ab ortu solis,  
 Romani autem à media nocte, quod tempus ipsis ex  
 ante diem appellatur, ideoque Romani præueniunt,  
 Syri autem subsequuntur: ita vndecima dies mensis  
 Tybi Coptitarum, quæ iuxta Romanam consuetu-  
 dinem respondet quinto Ianuarij, iuxta Syrogracos  
 applicari potest ad diem sextum Ianuarij, vel saltem  
 eo recidit propter diuersum situm intercalationis.